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Yttrande gällande anläggning/ombyggnad av 
väg 77 delen Uppsala länsgräns – Eknäs i 
Norrtälje kommun, Stockholms län 
 
Trafikverket har remitterat fastställelsehandling för rubricerat ärende. Norrtälje kommun 
ser positivt på att Trafikverket fastställer vägplanen med följande inarbetade tillägg: 
 
Pendlarparkering 
Strategiskt lokaliserade pendlarparkeringar där regional kollektivtrafik finns är en viktig del 
av arbetet med hållbart resande. Norrtälje kommun utgör en tredjedel av Stockholms län 
och majoriteten av kommuninvånarna bor på landsbygden och i mindre orter. För att 
stimulera till resande med kollektivtrafik är strategiskt lokaliserade pendlarparkeringar en 
viktig attraktivitetshöjande åtgärd för kollektivtrafiken. 

 
I Gottröra finns behov av en pendlarparkering som kan möjliggöra att boende i Närtuna, 
Gottröra och Abrahamsby på ett attraktivt sätt kan nå stomlinje 677 mot 
Uppsala/Arlanda/Norrtälje. Trafikverket anger att ändamålet med en ombyggd riksväg 77 
är att bidra till miljömässigt hållbart resande. Samtidigt är trafiklösningar anpassade för 
gång, cykel och kollektivtrafik begränsande i vägförslaget. 

 
Trafikverket anser att det är kommuner som äger frågan att anlägga pendlarparkeringar 
och att kommuner ska stå för anläggnngs- och driftsansvar av pendlarparkeringar. 
Norrtälje kommun finner inget stöd i lagstiftning eller i regeringsuppdrag för att 
Trafikverket ska underlåta sig att värna kollektivtrafik och hållbart resande eller att sådant 
typ av planering åligger Sveriges kommuner att ansvara för. 

 
Som kommun har Norrtälje kommun endast huvudmannaskapsansvar i tätorter medan 
staten ansvarar för det övergripande vägnätet. Det måste även vara Trafikverkets ansvar i 
samhällsplaneringen att bidra till ökat resande med andra färdmedel än med bil. Ur ett 
driftsperspektiv kommer Trafikverket ansvara för vägarna i området medan kommunens 
närmsta driftansvar finns 12 km bort i centralorten Rimbo. Det är således inte rimligt även 
i ett driftsperspektiv att kommunen ska ansvara för en pendlarparkering i området.  
 
Trafikverket har anlagt en pendlarparkering på Rådmansö i samband med ombyggnation 
av E18 som färdigställdes under 2018. Norrtälje kommun anser att Trafikverket måste stå 
för anläggande och driftansvar för en pendlarparkering i Gottröra, särskilt när Region 
stockholm erbjuder anläggningsmedel för detta. Finansiering för riksväg 77 kommer 
dessutom från trängselskatt vilket ytterligare bör innebära att åtgärder för hållbart resande 
måste ingå i projektet. 
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